

Imprejmuiri de protectie si reparatia drumului de acces la gunoistea din s.Marculesti, r-l.Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Imprejmuiri de protectie si reparatia drumului de acces la gunoistea din s.Marculesti, r-l.Floresti

Valoarea de deviz 463 030,45 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Gard din panouri euro H=2,0 L=650 m.l.				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (gropi sub stilpi 261 buc. 0.2x0.2x0.7)	m3	7,308	201,41 201,41	1 471,90 1 471,90
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	7,308	1 624,41 334,59	11 871,20 2 445,21
3	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m,	m	650,000	84,46 84,46	54 899,65 54 899,65

		pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici (Panou euro gard d.3.8mm, H=2,0m, L=2,50m se include numai manopera) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03				
4	Pretul firmei	Stilpi metalice 40x60x2.5 h=2.6m	шт.	261,000	315,00 0,00	82 215,00 0,00
5	Pretul firmei	Panou euto gard zincat si vopsit d.3,8mm., H=2,0m., L=2,50m	шт.	260,000	430,00 0,00	111 800,00 0,00
6	Pretul firmei	Fixatori pt fixare panou de gard	шт.	783,000	7,50 0,00	5 872,50 0,00
7	Pretul firmei	Caciula pt stilp 40x60	шт.	261,000	1,00 0,00	261,00 0,00
8	Pretul firmei	Poarta din Gard Bordurat Standart (set 80 latimia 3,4m)	шт.	1,000	14 000,00 0,00	14 000,00 0,00
Total Gard din panouri euro H=2,0 L=650 m.l.						282 391,25
Incluziv salariu						58 816,76
		1.2. Drum acces la gunoiste L=200m, B=3,0m, S=600m2				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,000	85,80 0,00	514,80 0,00
10	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	6,000	411,27 385,27	2 467,63 2 311,63
11	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	0,900	872,64 13,64	785,38 12,28
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,000	8 686,70 320,95	52 120,21 1 925,71

Total Drum acces la gunoiste L=200m, B=3,0m, S=600m2						55 888,02
Incluziv salariu						4 249,62
Total Lucrari de constructii						338 279,27
Incluziv salariu						63 066,38

Cheltuieli Directe	Lei.	338 279,27
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 135,93
Total		353 415,20
Cheltuieli de Regie	6,00 %	21 204,91
Total		374 620,11
Beneficiu	3,00 %	11 238,60
Total		385 858,71
TVA	20,00 %	77 171,74

Total deviz: **463 030,45**
Incluziv salariu **63 066,38**

Intocmit _____ (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)